PAGE
11

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
17  июля   2014 г.

№ 275
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2014 года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 72 решения Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 31 октября 2012 года № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район»,        п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета по доходам за   1 полугодие 2014 года  в сумме 352702 тыс. рублей (приложение № 1).

2. Утвердить исполнение расходной части бюджета муниципального района «Волоконовский район» за 1 полугодие 2014 года в сумме 387019 тыс. рублей (приложение № 2).

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Волоконовского района за 1 полугодие 2014 года в сумме 472 тыс. рублей (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управление финансов и бюджетной политики администрации Волоконовского района     (Фартушная М.В.).

Глава администрации района

С. Бикетов

Приложение № 1
к постановлению
главы администрации района
от 17  июля  2014 года
№ 275
	Отчет об исполнении районного бюджета по доходам

за 1 полугодие 2014 года

	тыс. руб.

	Код

бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Утверж-дено
на

2014
год
	Испол-нено на

01.07.

2014
года
	Процент испол-нения
к

годовым назначе-ниям
	Отклоне-ние

(+, -)
от
годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	 6

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	158727
	65759
	41
	-92968

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	141 354
	58 011
	41
	-83343

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	141 354
	58 011
	41
	-83343

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	9745
	4548
	47
	-5197

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	9 617
	4 362
	45
	-5255

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйствен-ный налог
	72
	168
	233
	96

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	56
	18
	32
	-38

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	804
	901
	112
	97

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0
	3
	0
	3

	1 09 06010 02 0000 110
	Налог с продаж
	0
	1
	0
	1

	1 09 11000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0
	2
	0
	2

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-ципальной собственности
	3335
	692
	21
	-2643

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства о продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3228
	644
	20
	-2584

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муни-ципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	107
	48
	45
	-59

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1433
	518
	36
	-915

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1433
	518
	36
	-915

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг  (работ) и компенсации затрат государства
	20
	15
	75
	-5

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-чателями средств бюджетов муниципальных районов
	20
	15
	75
	-5

	1 14 00000 00 0000 000
	Доход от продажи материальных и нематериальных активов
	150
	72
	48
	-78

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи зе-      мельных участков,  находящихся в  государст-венной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	150
	72
	48
	-78

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1619
	960
	59
	-659

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	267
	39
	15
	-228

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	635287
	286943
	45
	-348344

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступле-ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	635287
	286944
	45
	-348343

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	134128
	67174
	50
	-66954

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	25809
	4637
	18
	-21172

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
	1445
	0
	0
	-1445

	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	13423
	0
	0
	-13423

	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	10941
	4637
	42
	-6304

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	460334
	212213
	46
	-248121

	2 02 03001 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-комму-нальных услуг отдельным категориям граждан
	58633
	19949
	34
	-38684

	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на  госу-дарственную регистрацию актов гражданского состояния
	1075
	878
	82
	-197

	2 02 03004 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	2369
	2282
	96
	-87

	2 02 03012 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на  выплаты инвалидам компен-саций страховых премий по договорам обязательного  страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	53
	2

	-51

	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на осу-ществление первичного воинского учета на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1246
	586
	47
	-660

	2 02 03020 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	    598
	215
	36
	-383

	2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	2315
	1382
	60
	-933

	2 02 03022 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	3965
	1588
	40
	-2377

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	344208
	158639
	46
	-185569

	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и  приемной семье,  а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю
	6372
	2414
	38
	-3958

	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родите-льской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учрежде-ниях, реализующих основ-ную общеобразовательную программу дошкольного образования
	8028

	1175

	15
	-6853

	2 02 03033 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей

	493
	493
	100
	0

	2 02 03069 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на обес-печение жильем отдельных категорий граждан, установ-ленных Федеральным зако-ном от 12 января 1995 года  №5-ФЗ «О ветеранах», и в со-ответствии с Указом Прези-дента РФ от 7 мая 2008 года №714«Об обеспечении жиль-ем ветеранов Отечественной войны 1941-1945 годов»
	7916
	7916
	100
	0

	2 02 03090 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	3542
	1674
	47
	-1868

	2 02 03115 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на возмещение части процент-ной ставки по долгосроч-ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	1229
	957
	78
	-272

	2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на  предоставление жилых помещений детям сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	6086
	6086
	100
	0

	2 02 03122 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муни-ципальных районов на  выплату государственных пособий лицам, не подле-жащим обязательному соци-альному страхованию на случай временной  нетрудо-способности и в связи с мате-ринством, и лицам, уволен-ным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	12206
	5977
	49
	-6229

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	15016
	2920
	19
	-12096

	2 02 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  для компенсации  дополнитель-ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0
	2
	0
	2

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансфер-ты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полно-мочий по решению вопросов местного значения в со-ответствии с заключенными соглашениями
	14616
	2668
	18
	-11948

	2 02 04052 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников  муници-пальных учреждений куль-туры, находящихся на терри-ториях сельских поселений
	100
	0
	0
	-100

	2 02 04053 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников  муници-пальных учреждений куль-туры, находящихся на терри-ториях сельских поселений
	50
	0
	0
	-50

	2 02 04999 05 0000 151

	Прочие межбюджетные тран-сферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	250
	250
	100
	0

	2 19 00000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-фертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	0
	-1
	0
	-1

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-жетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	-1
	0
	-1

	ВСЕГО доходов по бюджету:
	794014
	352702
	44
	-441312

Приложение № 2
к постановлению
главы администрации района
от 17  июля  2014 года
№ 275
Исполнение расходной части бюджета

муниципального района «Волоконовский район»
за 1 полугодие 2014 года
                                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Код

бюджет-

ной

классифи

кации
	Наименование показателей
	Утверж- дено
на
2014 год
	Исполнено на

01.04.

2014г.
	Процент исполне-ния к годовым назначе-ниям
	Отклоне-ние

(+,-)
от
годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	47667
	21281
	45
	-26386

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1406
	622
	44
	-784

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1126
	478
	42
	-648

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	41842
	19139
	46
	-22703

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1397
	493
	35
	-904

	0111
	Резервные фонды
	725
	0
	0
	-725

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1171
	549
	47
	-622

	0200
	Национальная оборона
	1246
	425
	34
	-821

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1246
	425
	34
	-821

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5307
	593
	11
	-4714

	0302
	Органы внутренних дел
	3600
	18
	1
	-3582

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1707
	575
	34
	-1132

	0400
	Национальная экономика
	35012
	6861
	20
	-28151

	0401
	Общеэкономические вопросы
	325
	143
	44
	-182

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9534
	3765
	39
	-5769

	0408
	Транспорт
	2183
	703
	32
	-1480

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	14616
	41
	0
	-14575

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	8354
	2209
	26
	-6145

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10762
	48442

29
	450
	37680

	0501
	Жилищное хозяйство
	0
	43192
	-
	43192

	0502
	Коммунальное хозяйство
	834
	213
	26
	-621

	0503
	Благоустройство
	9928
	5037
	51
	-4891

	0700
	Образование
	393315
	176878
	45
	-216437

	0701
	Дошкольное образование
	86336
	31090
	36
	-55246

	0702
	Общее образование
	278411
	132653
	48
	-145758

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	450
	212
	47
	-238

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2880
	808
	28
	-2072

	0709
	Другие вопросы в области образования
	25238
	12115
	48
	-13123

	0800
	Культура, кинематография

	48304
	20393
	42
	-27911

	0801
	Культура
	42855
	17994
	42
	-24861

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	5449
	2399
	44
	-3050

	1000
	Социальная политика
	210246
	91283
	43
	-118963

	1001
	Пенсионное обеспечение
	2100
	1024
	49
	-1076

	1002
	Социальное обслуживание населения
	40275
	20179
	50
	-20096

	1003
	Социальное обеспечение населения
	127109
	52699
	41
	-74410

	1004
	Охрана семьи и детства
	32511
	13949
	43
	-18562

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	8251
	3432

	42
	-4819

	1100
	Физическая культура и спорт
	680
	342
	50
	-338

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	680
	342
	50
	-338

	1200
	Средства массовой информации
	203
	53
	26
	-150

	1201
	Телевидение и радиовещание
	203
	53
	26
	-150

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1143
	511
	45
	-632

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1143
	511
	45
	-632

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	40129
	19957
	50
	-20172

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	40059
	19887
	50
	-20172

	1402
	Иные дотации
	70
	70
	100
	0

	Всего расходов по бюджету:
	794014
	387019
	49
	-406995

Приложение № 3
к постановлению
главы администрации района
от 17  июля  2014 года
№ 275
Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Волоконовского района за 1 полугодие 2014 года

( тыс.руб.)

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование организации
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	0400

	Национальная экономика
	68

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	68

	0412
	9992055
	244
	Администрация муниципального района «Волоконовский район»
	68

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	205

	0503

	Благоустройство
	205

	0503
	9992055
	540
	Управление финансов и бюджетной политики  администрации Волоконовского района
	205

	0800

	Культура, кинематография
	199

	0804

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	199

	0804
	9992055
	244
	Администрация муниципального района «Волоконовский район»
	99

	0804
	9992055
	540
	Управление финансов и бюджетной политики  администрации Волоконовского района
	100

	ВСЕГО:
	472